党政和人大办〔2025〕28 号

各有关部门单位：

现将《崖门镇国有建设用地使用权出让联审制度》印发给你

们，请认真贯彻执行。执行过程中如有问题，请径向崖门自然资

源所反映。

特此通知。

附件：崖门镇国有建设用地使用权出让联审制度

崖门镇党政和人大办公室

2025 年 7 月 10 日

— 2 —

为规范崖门镇国有建设用地使用权出让工作，强化各环节管

理监督，保障出让工作公平、公正、公开，依据相关法律法规，

结合实际，制定崖门镇国有建设用地使用权出让联审制度。

一、领导小组及成员单位

（一）领导小组

组长：由分管自然资源所的镇领导担任，全面统筹协调土地

出让工作，对整体推进与最终结果负责。

副组长：由分管规划建设城管、经济发展、财政办工作的镇

领导担任，协助组长，组织协调成员单位，监督工作执行，确保

按计划推进。

领导小组下设办公室，设在镇自然资源管理所，负责日常事

务，办公室主任由自然资源所负责人兼任。

（二）成员单位及职责

经济发展办公室：审核拟出让地块产业定位与规划，保障符

合崖门镇产业发展方向；参与项目履约监管，跟踪产业类型、投

资强度等指标。

产业促进办公室：依产业发展战略筛选优质项目，引导参与

竞拍，做好项目前期对接与后期服务，推动落地。

规划建设城管办公室：审核拟出让地块规划条件，确保符合

城乡规划，依据地块平基工程方案计算拟出让地块开发成本；监

管出让后项目建设审批与过程，保障规范。

— 3 —

财政办公室：核算审核拟出让地块成本，监督土地出让金收

缴使用，保障资金安全规范。

自然资源管理所：负责土地出让自然资源管理工作，出具拟

出让红线并送不动产审图确认最终出让红线；征询区直有关部门

意见，编制出让方案过报党委会议和区自然资源局审议；联系公

共交易资源中心进行挂网出让,监督政策法规执行，确保出让合法

合规。

征地成员：计算土地征收补偿，协助土地出让服务工作，参

与项目跟踪服务。

二、联审事项

(一）新会区国有建设用地使用权拟出让地块的成本计算表联

审。

新会区国有建设用地使用权拟出让地块的成本计算表由自然

资源管理所、财政办公室共同完成编制，提交规划建设城管办公

室、财政办公室、自然资源管理所、征地成员共同审核，依据各

成员单位职能职责，对各项费用提出审核意见并核定出让地块的

成本。自然资源管理所收集意见修改完善后，经规划建设城管办

公室、财政办公室、自然资源管理所、征地成员有关负责同志签

字确认。

（二）崖门镇国有建设用地使用权出让联审会议记录表联审。

领导小组及成员召开联审会议，讨论并拟出让宗地用途和出

让底价，领导小组及各成员在崖门镇国有建设用地使用权出让联

审会议记录表签字确认，自然资源所收集并编制出让方案上报党

— 4 —

委班子会议研究。

三、工作要求

（一）加强组织领导

各成员单位要重视土地出让工作，增强责任感与使命感，依

职责分工履职，主要领导亲自抓，及时解决问题。

（二）密切协作配合

树立大局意识，加强沟通协调，形成工作合力，工作中互通

信息、共享资源，协同推进涉及多部门工作。

附件：1.新会区国有建设用地使用权拟出让地块的成本计算

表（样式）

2.崖门镇国有建设用地使用权出让联审会议记录表

（样式）

— 5 —

新会区国有建设用地使用权拟出让地块成本计算表

填报单位（盖章）：崖门镇人民政府 年 月 日
面积、金额单位：平方米、

元

用地位置 土地用途
工业用

地

建
设
用
地
来
源

批次 拟出让地块面积

批文号
应分摊公共及损耗地

面积

批地面积 其中来源于农用地面积

其中来源于农用地

面积

耕地
拟出让地块面积、应分摊

公共及损耗地面积之和

占批地面积的比例

水田

林地

地块成本计算

序号 预算项目 预算金额 说 明

① 一、土地补偿费及安置补助费
征地协议中补偿总额乘以面积

比例。

② 二、青苗及地上附着物补偿费
征地协议中补偿总额乘以面积

比例。

③ 三、农地转用缴纳税费

1.新增建设用地土地有偿使用费
批地时缴费总额乘以面积比

例。

2.征地管理费
批地时缴费总额乘以面积比

例。

3.被征地农民社保费 按缴费总额乘以面积比例。

4.耕地占用税

批地面积中来源于农用地面积乘

以 40元/平方米乘以面积比例；或

拟出让地块面积、应分摊公共及损

耗地面积中来源于农用地面积乘

以 40元/平方米。

— 6 —

5.水田指标分摊费

依据《崖门镇关于工矿仓储用

地出让计划所涉及水田指标及

土地出让成本核算备案的函》，

水田指标分摊亩均价约为 5万

元/亩。

④ 四、土地前期开发费用
填土及平整等开发总费用乘以

面积比例。

⑤ 五、土地出让业务费

1.评估费 拟出让地块评估费收费额。

2.测绘（放桩）费
拟出让地块测绘（放桩）费收

费额。

3.公告费 拟出让地块公告费收费额。

⑥ 六、留用地成本

1.土地及地上物补偿 按留用地政策和补偿协议计。

2.农地转用缴纳税费
按留用地面积和上述第三项各

项标准计。

3.留用地折算货币补偿
留用地折算货币总额乘以面积

比例。

⑦ 七、征地的其他费用
上述一至六项以外的其他费

用。

报批服务费

耕作层剥离

土壤污染状况调查

⑧ 合 计（万元）

参加

人员

签名：

— 7 —

崖门镇国有建设用地使用权出让联审会议记录表

编号：2025-

地点：

时间：

审议事项宗数：1宗

参会人员：分管规划建设城管、经济发展、财政办、自然资源管理工作镇领导、经济发展办公室、产业促进办公室、规划建设

城管办公室、财政办公室、自然资源管理所、征地成员有关负责同志

序

号

审议

事项

面积

（亩）
用地位置

规划用

途

土地用

途

利用

方式

评估价

（万元）

出让底

价（万

元）

基本情况 主要审议内容 讨论意见

1

公开

挂牌

出让

国有

建设

用地

使用

权

公开

出让

1.是否同

意公开挂牌出

让该宗土地作

工业用地；

2.是否同

意该宗地按

万元（折 万

元/亩）的出让

底价公开挂牌

出让。

参加人员签名：

		2025-07-10T15:17:07+0800
	signature info(version:5.56.18)